¹ Qui è richiamato, col segno d'una croce, il seguente ricordo, scritto sopra, accanto alla data, nello spazio rimasto vuoto tra questo e il precedente Consiglio, e relativo a questa petizione de' Sei del biado. "Scribatur infra reformatio Consilii C, in omnibus et singulis, mutato solummodo numero balloctarum, secundum quod scripta est reformatio Consilii C facta die xvij octobris: hoc salvo, quod dicatur in ultima reformatio: Placuit et visum fuit omnibus predictis Consiliariis numero lxxij, ponentibus, etc.; et non ponatur: Alii vero, etc.".

² Qui è sovrapposto tra rigo e rigo un altro segno in forma di croce, che non sappiamo cosa voglia indicare.

D. Gualterius de Gangareta iudex consuluit idem.

Tornaquinci Bonsostegni consuluit idem.

Placuit lvij secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt ^{cim} xij.

Die xxvj mensis ianuarii. Alibi notatum est in quaterno Camere.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus, infrascripta.

Primo, de electione futuri Capitanei, facienda pro sex mensibus venturis initiandis in kallendis mensis maii proxime venturis, et in omnibus, secundum formam Statuti novi d. Capitanei.

Item, super quampluribus petitionibus porrectis.

[c. 77.] Compagnus Riccardini consuluit secundum petitiones et propositiones: salvo quod aliquis ex predictis officialibus || || nuntii et mensuratores salis; et exceptis castellanis, quibus satisfiat.

Rucchus Savini consuluit secundum omnes propositiones predictas: et quod salarium Approbatorum determinetur per || ||.

Ser Bene de Vaglia consuluit, quod Approbatores habeant salarium quod habuerunt Approbatores anni preteriti.

Gherardus Dietesalvi consuluit, quod non est utile teneri Consilium super petitione continente quod || || post mortem filiorum non graventur. In aliis, acquievit dictis et consultationibus || ||.

¹ Factis partitis per d. Capitaneum particulariter: et primo, super facto electionis Capitanei futuri facienda ut dictum est, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt ^{or} iiij.

² Item, super ^{cc} libris expendendis in Pallatio et reparatione Pallatii, et super decem libris expendendis in curia magistrorum et mensuratorum, placuit lxvij; nolentes fuerunt * v *.³

Item, super facto Castellanorum predictorum et peditum, placuit ^{tcm} xlviij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxv.

Item, super facto omnium nuntiorum, placuit lxvj secundum propositionem; nolentes fuerunt ^{or} v.

Item, super facto sententiarum emendationum equorum, factarum et filendarum||, secundum petitionem, placuit lvij ||nolentes fuerunt xij||.

Item, super petitione ser Guidonis filii ser Vezani notarii || ||, placuit xxxvij secundum petitionem et propositionem; nolentes fuerunt xxxij.

* Item, super petitione mercatorum fugitivorum, placuit || || secundum propositionem; nolentes fuerunt || ||.

⁴ Item, super facto Approbatorum,⁵ placuit xlvj quod habent illud|| salarium quod Priores determinabunt; nolentes fuerunt xxvj.

¹ Precede nel margine un'altra croce.

² Nel margine interno, di fronte a questo e a tutti i successivi paragrafi, fuori che a quello cancellato, è una "f"; lettera con cui era segnato un altro quaderno, dov'erano pur note quelle proposte.

³ * vij^{tem} *.

⁴ Precedono, oltre alla suddetta "f", le solite sigle "a. n.>".

⁵ Sopra, tra rigo e rigo, tra "Approbatorum" e "quod", pare che fosse scritto. Ora non si vede che la cifra "iiij", in fine.

Item, super stantiamento aliorum Priorum, facto super facto ||A||probatorum in curia d. Capitanei, placuit xluij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxvij.

Item, super petitione sex Iudicium curiarum, placuit xl^v secundum propositionem; nolentes fuerunt xxvij.

Item, super petitione Cippolini marischalchi, placuit lxvij secundum petitionem; nolentes fuerunt v.

Item, super petitione Officialium salis, placuit xlj secundum propositionem; nolentes fuerunt xxxj.

Item, super petitione Officialium viui, placuit xlviij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxiij.

Presentibus testibus d. Frederico milite Capitanei et Leone Poggi precone d. Capitanei.

Die xxvij mensis ianuarii. Alibi notatum est in quaterno Capitanei || scribi debet secundum quod notatum est alibi, die xvij octobris, tam sp|eciali quam generali||.¹

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum xij^{em} maiorum Artium proposuit d. Capitaneus infrascripta.

Primo, negocium electionis Capitanei, reducende² ad sex menses.

Item, negocium condemnatorum in libris xxv vel abinde infra, cancellandorum³ absque commissione facienda; secundum provisionem super hoc factam.⁴

Item, super illis quibus pes incidunt non remictendis in carcerem, secundum provisionem. [c. 77⁴] ||Ban|dinus de Falchoneriis consuluit in omnibus suprascriptis secundum propositiones predictas, absolutis statutis.

Facto partito per d. Capitaneum, placuit lv secundum omnes propositiones predictas; nolentes fuerunt iiij.

Presentibus testibus d.|| Frederico milite Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo elegantur Sex de blado, et duo Exactores librarium detentarum, et duo sui⁵ notarii.

Item, petitionem Camerariorum, pro scripturis non factis in rotulo.

Duccius Risaliti consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod Piores elegant duos vel quatuor per sextum, qui elegant dictos Officiales. Item, quod firma sint que petuntur per Camerarios, tam preteritos quam presentes et futuros, super scripturis non factis in rotulo de membrana.

Factis partitis per Capitaneum, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas et dictum predicti Duccii.

¹ Cioè nei Consigli speciale e generale del Capitano d'esso il 18 d'ottobre.

² Il testo ha "reducenda".

³ Il testo: "cancellandis".

⁴ Il testo: "factum".

⁵ Così il testo.

Die xxvij^o mensis ianuarii.

In Consilio *speciali¹ d. Defensoris proposuit Capitaneus: Si videtur Consilio quod Potestas concedatur hominibus de ||Plano|| Alberti, usque ad kallendas ianuarii proxime venturas.

Placuit dicto Consilio, quod concedatur Potestas hominibus de Plano Alberti, secundum petitionem eorum.

Item, electus fuit d. Tribaldus de Giandonatis ad scrupinium.

Die penultimo mensis ianuarii.

²In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum ^{clm} xij maiorum Artium proposuit Pierus Borghi, in domo Priorum, prepositus Priorum: Quomodo electio novi Capitanei fieri debeat.

Placuit quatuor partibus, quod in electione dicti futuri Capitanei procedatur hoc modo: scilicet, quod quilibet Prior sit cum Consiliariis et Capitudinibus sui sextus, et elegantur per eos duo pro quolibet sextu; et fiat postmodum scrupinium, et ille qui in primo scrutinio habuerit plures voces sit Capitaneus: et sic fiat usque in quartum.

Presentibus testibus d. Hugone Altoviti et ser Marcho Consilii notario Priorum.

Die iij^o mensis februarii. Alibi notatum est in quaterno bambacis, signato per "f".

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, videlicet: Si videtur dicto Consilio utile fore pro Comuni Florentie teneri Consilia opportuna super ordinando et firmando quod, pro Comuni Florentie, sindicus seu sindici, quos et quot domini Priors Artium voluerint, ordinentur constituantur et fiant, ad comparendum coram Summo Pontifice et in eius curia; et ad tratandum super pace et ad facendum super ipsa pace et circa ipsam pacem omnia et singula que videbuntur dictis dominis Prioribus et aliis Sapientibus, siquos habere voluerint: et quod instrumentum et instrumenta sindicatus et mandati fiant secundum provisionem et velle dictorum dominorum Priorum super predictis et circa predicta.

[c. 78.] Item, super petitione quorumdam qui solverunt libras in comitatu, et postea coacti fuerunt solvere in civitate.

Item, super petitione domini Bondelmontis de Bondelmontibus, super mendo cuiusdam sui equi.

Item, super petitione domini Forensis d. Bonaccorsi, super mendo cuiusdam sui equi.

Item, super petitione dominorum Nepi et Nastagii de Bardis, super mendo unius muli.

³Item, super petitione Vanni Bernardi de Sancto Miniate stipendiarii Comunis, de manusnada St|ephani||, super mendo cuiusdam sui equi.

Item, super petitione domini Fornarii de *Rubeis*,⁴ olim consiliarii domini Amalrici.

Item, super petitione domini Bindi domini Bonaccorsi, olim consiliarii domini Almarici.

¹ * generali *.

² Nel margine esterno, dinanzi a questo Consiglio e al successivo: "per B."

³ Di fronte, nel margine interno: "a. n. per f".

⁴ * Pulcis *.

¹ Item, super petitione Manecti quondam Giamboni et Sali Ventagoli, olim aprobatorum in curia d. Capitanei.

Item, super petitione Baroni Amati et Panci Bonaguide, olim approbatorum in curia d. Capitanei.

Item, super petitione Manecti Compangni et Binghi Benci Pigelli, et ser Donati filii Ciap^{||} ||, olim massariorum Camere Comunis et officialium super opere Pallatii Comunis. Presentibus testibus domino Fredericho milite d. Capitanei et Leone Poggi precone dicti d. Capitanei, et aliis.

Dominus Gualterius de Gangareto iudex surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis supra propositis, primo videlicet de sindicis mitendis ||ad|| Curiam, placuit omnibus numero lxxvj.

Item placuit lxvj super petitione illorum qui solverunt libras in civitate et comitatu, nolentes fuerunt x.

* Item placuit * xxxvij*² super petitione domini Bondelmontis, nolentes fuerunt xxxvj*.

* Item placuit super petitione domini Forensis, ||nolent||es fuerunt xxxviii*.

* Item placuit super petitione dominorum Nepi et Nastagii de Bardis, nolentes fuerunt*[†]

Item placuit lvij super petitione Vanni Bernardi de Sancto Miniate, nolentes fuerunt xvij.

Item placuit xlrij super petitione domini Fornarii de Rubeis, } nolentes fuerunt xxxij.

Item placuit super petitione domini Bindi d. Bonacorsi, }

Item placuit xlrij super predictis tribus petitionibus, videlicet d. Bondelmontis, domini Forensis et dominorum Nepi et Nastagii de Bardis; nolentes fuerunt xxxij.

Item placuit xlrij super predictis duabus petitionibus dictorum Aprobatorum, nolentes fuerunt * xxxij*³.

Item placuit lij super petitione predictorum Superstitum operis Palatii Comunis, nolentes fuerunt xxij.

Die vj februarii. Alibi notatum est in quaterno Camere, et in quaterno bambacis signato per "f".

⁴ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta.

Primo, de xxv libris expendendis, de presenti mense februarii, ad voluntatem Priorum.

Item, de l florenis auri solvendis domino Capitaneo, pro mendo unius sui equi mortui in servitio Comunis.

⁵ Item, de salario quatuor ambaxiatorum iturorum ad Curiam Romanam pro Comuni; ad rationem librarum trium florenorum parvorum pro quolibet eorum, per diem.

Item, super petitione Bonaccorsi Vilanuczi.

Item, super petitione Rossi del Fornario et sociorum.

¹ Questo e i due successivi "Item" son preceduti, in margine, da un punto.

² * xl* *. Ma anche il "xxxvij" è cancellato.

³ * xl* *.

⁴ Di fronte nel margine interno: "per B."

⁵ Precedono, tra rigo e rigo le sigle "a. n.", ripetute di fronte nel margine interno, seppure quest'ultime non deon riferirsi alla proposta precedente.

Item, super petitione domini Gherardi de Tornaquincis.

[c. 78^o] Item, super petitione ser Neri del Forte.

* Item, super petitione Neri quondam Pepis *.

Item, super quodam [stantial]mento Cortacionis de Busticis, in quantitate librarum octo florenorum parvorum.

[Presentibus testibus] domino Frederico milite dicti domini Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

Leone de Foraboschis consuluit secundum propositiones predictas.

[Factis] partitis particulariter super predictis; et primo de xxv libris, item super petitione d. Capitanei, item super salario ambaxiatorum, placuit lxx secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt v.

Item placuit lvij super petitione Bonaccorsi Vilanuczi et notarii sui, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xvij.

Item placuit xxviiij^{em} super petitione Rossi del Fornario et sociorum, nolentes fuerunt * xlvj *.¹

Item placuit xxxvij^{em} super petitione domini Gherardi de Tornaquincis et notarii sui, nolentes fuerunt xxxvij.

Item placuit xlviij^{or} super petitione Neri quondam Pepis et peditum, nolentes fuerunt xxxj.

Item placuit xxij super quodam stantiamento Cortacionis de Bosticis, in quantitate librarum octo florenorum parvorum; nolentes fuerunt lij.

Die vij^o mensis februarii. Alibi notatum in quaterno bambacis signato per "f".

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum xij^{em} maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus omnia que heri, die [vj] februarii, firmata fuerunt in Consilio Centum virorum.

Item, ea que die xxvj mensis ianuarii firmata fuerunt in Consilio Centum.

Item, ea que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum die iij februarii.²

Ser Gianni Siminecti consuluit secundum propositiones predictas.

Dominus Palmerius Altoviti consuluit, quod non est utile teneri Consilium super petitione ser Guidolini. In aliis, consuluit secundum dictum dicti ser Gianni.

Factis partitis particulariter, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lij, super facto sindici transmitendi ad Curiam et super salario ambaxiatorum augiendo, secundum propositiones; nolentes fuerunt j.

Item placuit xlviij^{em}, super emendatione equi domini Capitanei, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt v.

Item placuit xlvi, super emendatione equi Vanni soldati, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt viij.

³ Item placuit xlvj super solutione omnium predictorum Castellanorum, nolentes fuerunt viij.

Item placuit xxx super solutione omnium Aprobatorum, nolentes fuerunt * xxiiij *.⁴

¹ * xvij *.

² Segue uno spazio bianco, capace di quattro versi.

³ Di fronte a questo e a tutti i successivi "Item" sono nel margine altrettanti punti.

⁴ * xxxiiij *.

Item placuit ^{clm} xlviij super solutione omnium nuntiorum, nolentes fuerunt v.

¹ Item placuit xxxiij, super petitione ser Guidonis, secundum propositionem predictam nolentes fuerunt xxj.

Item placuit xljj super petitione Offitialium salis, nolentes fuerunt xj.

Item placuit xl super petitione Officialium vini, nolentes fuerunt viiij.

Item placuit xljj super petitione Bonacorsi Vilanuczi, nolentes fuerunt xij.

Item placuit xlviij super petitione Officialium operis Pallatii, nolentes fuerunt vj.

[c. 79^r] Item placuit ¹ super petitione Cipollini marischalchi, nolentes fuerunt iiij.

Item placuit xxxj super petitione Iudicum curiarum, nolentes fuerunt xxij.

Presentibus testibus domino Frederico milite d. Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in quaterno bambacis signato per "E".

² In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulinum ^{clm} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum.

Chiarescia de le Bandelle consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predictum Chiarescie.

Die xj februarii.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum ^{clm} xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta.

Primo videlicet, super petitione domini Fornarii de Rubeis olim consiliarii d. Amalrici.

Item, super petitione et facto d. Bindi d. Bonaccorsi olim consiliarii domini Amalrici.

Item, super petitione emendationis equi domini Bondelmontis.

Item, super petitione emendationis equi domini Forensis d. Bonaccorsi.

Item, super petitione dominorum Nepi et Nastagii de Bardis, super emendatione unius muli.

* Item, super petitione quorumdam qui solverunt libras in comitatu, et postea coacti fuerunt solvere in civitate *.

Presentibus testibus domino * Frederico ³ milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Alexius pelliparius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter, primo ad sedendum et levandum ¹ et postmodum ad pisides et balloctas, placuit xxxij, super facto domini Fornarii et domini Bindi, secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xxij.

Item placuit xxij, super facto domini Bondelmontis et domini Forensis et dominorum Nepi et Nastagii de Bardis, secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt ^{or} xxxij.

Dicta die concessi fuerunt Potestates quibusdam terris, sicut notatum est in quadam cedula.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "a. n. per E."

² Nel margine interno, di fronte a questo e ai due Consigli che seguono: "per B."

³ * Berroverio *.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{etiam} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per predictum dominum Capitaneum, silicet de solutione dominorum Fornarii et Bindi.

Ghinus Davanczi consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Sapientis.

Die xiiij^o februarii. Alibi notatum est in quaterno || ||.

¹ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta.

² Primo videlicet, petitionem officialium deputatorum ad consingnandum equos cavallatarum civitatis Florentie et eorum nuntiorum.

Item, petitionem Superstitis³ Pontis Sancte Trinitatis et notarii sui.

Item, petitionem Officialium salis.

⁴ Item, petitionem Exactorum librarium detemptarum et eorum notariorum.⁵

Item, petitionem Ticci Bongiovanni et Bonacursi Sachi eius notarii, exactorum olim librarium et prestantiarum detentarum in sextibus Porte Domus, Porte Sancti Petri et Sancti Petri Scradii.

Item, petitiones nuntiorum dominorum Potestatis et Capitanei.

Item, negotium illorum de Manellis.

Presentibus testibus domino Frederico milite dicti domini Capitanei et Braccino Braccii eius precone, et aliis.

[c. 79¹] Tornaquinci Bonsostegni surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

|| Diletuti del Velluto surexit et arengando consuluit idem: salvo quod non est utile teneri Consilium ||super|| facto dictarum condempnationum.

|| Ser|| Carradore Giraldi notarius consuluit secundum dictum primi Sapientis; et quod cancellentur per notarios Camere, sine aliqua solutione facienda Comuni et absque commissione.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, primo super facto dictarum condempnationum, placuit xvij secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt lviij.

Item, super aliis omnibus, placuit xlviij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xxvij.

Die xv^o februarii.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum ^{etiam} xij maiorum Artium proposuit

¹ Di fronte, nel margine interno: "per A".

² Precedono, aggiunte sopra il rigo, le sigle "a. n.".

³ Il testo ha "superstiti".

⁴ Anche a questo e ai due "Item" successivi, precedono, aggiunte tra rigo e rigo, le sigle "a. n.".

⁵ Sciolgo nel plurale la parola abbreviata "not", per il riscontro con il corrispondente mandato di pagamento a favore di questi ufficiali che si legge in fine della c. 29^r nel Registro III delle *Provvisioni*.

dominus Capitaneus: Quomodo et qualiter videtur et placet dicto Consilio quod electio notarii et nuntiorum futurorum Priorum fieri debeat.

Presentibus testibus domino Frederico milite dicti domini Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

Bandinus de Falchoneriis consuluit, quod * quilibet de Consilio ^{etiam}¹ eligat et nominet ad scrupinium unum notarium quem voluerit; et qui plures voces habuerit sit notarius Priorum. Item, quod quilibet sextus eligat unum nuntium.

Mongia del Rosso consuluit, quod Piores futuri eligant duos bonos viros per sextum, qui eligant dictum notarium et nuntios.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit duabus partibus et ultra secundum dictum Bandini predicti.

Die xviii februarii [Alibi notatum est] ^{etiam}² et in alio quaterno futuorum Camerariorum.

²In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus; videlicet:

De bailia danda Potestati, Capitaneo et Prioribus usque ad medium mensem aprelis proxime venturum, modo et forma qua concessa fuit preteritis Prioribus pro preteritis duobus mensibus.

Item, de xxv libris expendendis, de presenti mense februarii, ad provisionem Priorum.

Item, de solutione facienda Guillielmo Cattallano, pro se * et uno alio conistabili ^{etiam}³ pro duobus mensibus inceptis die x presentis mensis februarii, ad rationem octuaginta florinorum auri pro predictis duobus conistabilibus, paga dupla, banderia et trumbecta, et decem florinorum auri pro quilibet dictorum militum sive equitum, per mensem; et sunt numero centum, computatis personis dictorum conistabilium in dicto numero.

Presentibus testibus domino Fredericho milite dicti domini Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

Mannus Iacobi surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Carradore Giraldi notarius surexit et arengando consuluit idem: salvo quod, de denariis deputatis pro solutione cavallatarum, non possint expendi nisi in solutione dictarum cavallatarum.

Facto partito per predictum dominum Capitaneum super predictis supra propositis ^{etiam}⁴ piissides et balloctas, placuit lxij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xv.

[c. 80^r] Die xx februarii. Signati per "d" non interfuerunt dicto Consilio.

⁵In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus ea que heri firmata fuerunt in Consilio Centum virorum: excepto de xxv libris expendendis ad [provisionem] dominorum Priorum.

Presentibus testibus domino Frederico milite dicti domini Capitanei, et Braccino Bracci eius [precone, et aliis].

¹ * quilibet sextus *.

² Di fronte, nel margine esterno: "per B".

³ Precedono a questo e al successivo "Item" le solite sigle "a. n.".

⁴ * et Iohanni de Chesta *.

⁵ Nel margine interno, di fronte a questo e a' quattro Consigli che seguono: "per A".

Dinus Pecora surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis particulariter super predictis supra propositis, primo ad sedendum et levandum et postmodum¹ ad pissides et balloctas, placuit ix secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt j.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{em} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Bindus Nerii Ambroxii consuluit secundum propositiones predictas.
 Placuit quasi omnibus secundum dictum diciti Bindii.

Die xxvij februarii. Dicta die electus fuit in priorem ser Caccia Bonciani.

In Consilio speciali d. Capitanei et Capitudinum xij^{em} maiorum Artium et aliorum Sapientum proposuit Capitaneus de parlamento suspendendo, toto tempore presentium Priorum.

Ser Burnectus Latinus consuluit secundum propositionem predictam.
 Placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Burnecti.

Die penultimo februarii.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{em} maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum, die xiiij februarii, excepto negotio illorum de Manellis.

Presentibus testibus d. Frederico milite d. Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

Alexius pelliparius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit xlviij^{em} secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt vj.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitudinum xij^{em} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Amadore de Tedaldinis consuluit secundum propositiones predictas.
 Placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Sapientis.

Die quinto martii. Alibi notatum est in quaterno Camere|| signato per "f".

¹ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium.

¹ Di fronte, nel margine interno: "per B.".

¹ Primo videlicet, de centum quinquaginta peditibus deputandis ad custodiam castri de Pecciole, pro duobus mensibus iniciandis die qua solutio eis fiet pro Comuni Florentie; ad rationem soldorum ⁱⁿ florenorum parvorum, per mensem, pro quolibet eorum.

² Item, solutionem comitis Manentis de Sartiano et lxviiij^{em} militum absque sua persona, ad solitam rationem, pro duobus mensibus initiatis in kallendis presentis mensis martii.

Item, solutionem Stephani de Bibiena et xxxiiij^{or} militum absque sua persona, ad solitam rationem, pro duobus mensibus initiandis die septimo presentis mensis martii.

Item, aprobatonem ordinamentorum editorum super facto exbannitorum et condempnatorum capiendorum, et super facto apostatorum, cum provisione facta super hoc per preteritos Piores, usque ad kallendas septembres.

[c. 80^u] Item, quod provisiones et ordinamenta per quosdam Sapientes edita super officium Sex de blado potuerint fieri; et valeant et teneant ac ³ si facta fuissent infra terminum statutum, videlicet infra quindecim dies mensis ianuarii.

⁴ Item, emendationem equi Nixii quondam Guidi de masnada comitis Manentis, in quantitate xxx florenorum auri.

Item, petitionem duorum nuntiorum Iudicis appellationum.

Item, petitionem Mandati Pilastri et ser Manentis Cambii notarii, olim exactorum librarum detemptarum.

Presentibus testibus domino Fredericho milite dicti d. Capitanei et Braccino Braccii eius precone, et aliis.

Ser Bene de Vaglia notarius surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Noffus Quintavalle surexit et arengando consuluit idem: salvo de ordinamentis exbannitorum; super quibus consuluit, quod apostatores non sint, et quod aliquis non possit exire de banno propter representationem alterius exbanniti.

Dominus Gualterius de Ghangareto iudex consuluit, quod predicta ordinamenta exbannitorum non habeant locum in aliquo exbannito vel condempnato qui iuvetur beneficio pacis vel statutorum.

Rucchus Savini consuluit, quod pes vel manus non amputetur alicui exbannito predictis de causis.

[c. 82^r] Leone de Foraboschis consuluit ^t

Compagnus Riccardini consuluit, super facto exbannitorum, secundum propositionem predictam: ||hoc|| adito, quod si quis exbannitus qui redimeret sibi pedem etc.⁵

Factis partitis particulariter super predictis supra propositis per dominum Capitaneum, ad piissides ||et balloctas||, super facto ordinamentorum exbannitorum, placuit xlrij⁶ secundum propositionem predictam; nolentes f.uerunt|| xx||xij||.

Item, super aliis omnibus, placuit lxvij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt viij.

Item, super facto de Pecciole, placuit lviiij^{em} secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xvij.

¹ Precedono, aggiunte sopra tra rigo e rigo, le sigle "a. n."

² Anche a questo paragrafo e al successivo precedono, nel margine, le sigle "a. n."

³ Il testo: "hac".

⁴ A questo e ai due seguenti "Item" precedono nel margine le sigle "a. n."

⁵ Così il testo.

⁶ Il testo ha "xlrij".

[c. 80^o] || Die

||.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus: Quid videtur Consilio providere super ordinamentis fatiendis super venditione vini: lectis in presenti Consilio provisionibus editis per diversos Sapientes super predictis.

Item, quomodo et per quos videtur et placet dicto Consilio quod infrascripti officiales elegantur, videlicet decem et octo pensatores farine; item, sex nuntii domini Potestatis, sex nuntii domini Capitanei, quatuor nuntii Iudicis exactoris librarum et condempnationum, duo nuntii Exactorum librarum detemptarum, tres nuntii Castaldorum, *duo*¹ nuntii Iudicis appellationum et sindici.

Bandinus de Falchoneriis consuluit, quod provisio facta per primos Sapientes super pretio vini sit firma: hoc adito, quod vinum tribianum possit vendi ad rationem soldorum duorum pro medio quarto, quolibet tempore: et incipiat venditio vini die lune.

Ser Burnectus Latini consuluit, quod predicta omnia provideantur et fiant per dominum Capitaneum et dominum Bartholomeum iudicem Gabelle et Piores Artium, una cum illis Sapientibus quos habere voluerint. Item, quod predicti officiales elegantur per presens Consilium, ad sortes.

Dinus Pecora consuluit secundum dictum dicti ser Burnecti.

Facto partito per dominum Capitaneum super predictis, ad sedendum et levandum, placuit quatuor partibus et ultra secundum dictum dicti ser Burnecti.

[c. 81] Die ^ov intrante mense martii.

Provisum deliberatum et obtentum ac firmatum fuit, quod omnia et singula que per quosdam sapientes et bonos viros, ad infrascripta per dominos Piores Artium electos et habitos, vigore et auctoritate capitulo Constituti Comunis Florentie de infrascripta materia loquentis, quod incipit "Item quia Officium bladi Comuni Florentie utile creditur" etc., et finitur "plena obtineat firmitatem" etc., provisa ordinata deliberata statuta et firmata fuerunt, circa finem mensis februarii proxime preteriti, super Offitio et circa Offitium bladi et victualium, sicut plenius scriptum est in forma publica manu Iacobi Melioris de Mugnone, notarii et scribe officii dominorum Priorum Artium, licite et iuridice potuerint provideri ordinari deliberari et statui ac firmari; et valeant et teneant ac plenam obtainuerint et obtineant firmitatem, ac si predicta omnia facta fuissent infra quindecim dies introitus mensis ianuarii proxime preteriti, iuxta formam capitulo Constituti Comunis Florentie de hoc loquentis: non obstante eo quod predicti Sapientes electi non fuerint, et etiam quod predicta facta non fuerint infra dictum terminum in ipso statuto apositum et assignatum; ac etiam non obstante aliquo statuto Comunis vel domini Capitanei in hiis quomodolibet contradicente.

¹ * tres *.

[c. 82^r] Die viij martii.

¹ In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum, die quinto martii.

Ser Tancredi filius ser Cenni notarius consuluit secundum propositiones predictas: salvo quod, si aliquis exbannitus vel condemnatus captus esset, et haberet beneficium pacis ante capturam, nichil ^{solvat} Comuni vel apostatori; si haberet beneficium tale quod potuisset exivisse de b.^{anno}, solvat ^{cim} denarios xij pro libra.

Bandinus de Falchoneriis consuluit secundum propositiones predictas.

Dominus Gherardus de Vicedominis consuluit, quod nichil fiat de facto exbannitorum, ad presens.

Mongia del Rosso consuluit secundum dictum Bandini.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postinodum ad pissides et balloctas, placuit xlij super facto ordinamentorum exbannitorum, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xvij.

Item, super aliis omnibus, placuit liij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt iiiij.

Item, super facto de Pecciole, placuit liij secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt v.

Presentibus testibus domino Frederico milite dicti domini Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Chiarescia de le Bandelle consuluit secundum propositiones predictas.

Dinus Pecora consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito per dominum Capitaneum ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum Dini predicti.

Die xij martii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta.

Primo videlicet, solutionem domini Michelis de Arezio capitanei quadraginta novem militum, non computata persona sua in dicto numero, pro duobus mensibus iniciandis die xvij presentis mensis martii; ad rationem xxv florenorum auri pro ipso constabili, et decem florenorum auri pro qualibet dictorum militum.

Item, quod omnes qui condemnati fuerunt in kallendis martii proxime preteritis per dominum Potestatem, eo quod non consignaverint equos cavallatarum, in certa quantitate pecunie, nisi consignarent usque ad medium mensem presentem; et etiam illi qui consignaverunt cum promissione melliorandi, si consignaverint suficientes equos

¹ Nel margine interno, di fronte a questo e ai due seguenti Consigli: "per B."

usque ad kallendas aprelis proxime venturas, non teneantur ad dictam condempnationem; imo possit et debeat cancellari sine aliqua solutione.

Item, petitionem Falchonariorum super facto Francisci Boninsegne, videlicet super concordia inter eos facta.

Presentibus testibus * d. Fredericho milite dicti d. Capitanei¹ et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

[c. 82²] Compangnus Ricardini consuluit secundum popositiones predictas.

| Facto|| partito ad pissides et balloctas per dominum Capitaneum, placuit lxij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt vj.

Die xij martii.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus omnia que heri firmata fuerunt in Consilio Centum virorum.

Alexius Rinaldi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per predictum dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit omnibus, numero lvj, secundum propositiones predictas; * nolentes fuerunt *.

Presentibus testibus domino Fredericho milite dicti domini Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitulinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Item, quod Exatores et notarii, qui pro duobus mensibus proxime preteritis² steterunt ad exationem presentis libre, elegantur et stare debeant in dicto officio usque ad medium mensem aprelis proxime venturum.

Mandatus Pilastri consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus in dicto Consilio residentibus ad dictum et secundum dictum et consilium dicti Mandati.

Eodem die et testibus. || Alibi no||tatum in quadam cedula.

In Consilio speciali d. Capitanei proposuit dominus Capitaneus: Si videtur Consilio Postestatem concedere illis de Sancto M|| .³

[c. 83⁴] Provisum deliberatum obtentum et firmatum fuit, quod infrascripta petitio, per infrascriptos seu pro parte infrascriptorum de Societate olim Falchoneriorum [c. 83⁴], super infrascriptis porrecta et facta, ac etiam omnia et singula in ipsa pe-

¹ * ser Lapo de Mugnone notario Priorum *

² Ripetuto "qui".

³ Forse Mariano.

⁴ In questa carta 83, aggiunta al Quaderno, è prima scritta originalmente (e però d'altra mano ma con correzioni di ser Antonio di ser Bonsignore) la successiva petizione, proposta nel Consiglio de' Cento del 12 marzo: "Falchus" ec. E in calce alla medesima è scritto questo "Provisum" ec., di mano dello stesso ser Antonio; che si preparava così il testo da ricopiare (ma che poi non ricopiò) nel Registro delle *Provvisioni*.

titione contenta et expressa, auctoritate et vigore predictorum Consiliorum firma sint, et totaliter in eis procedatur observetur et fiat in omnibus et per omnia; prout et secundum quod infra in ipsa iamdicta petitione plenius et latius est expressum. Cuius petitionis tenor talis est.

[c. 83^r] Falchus quondam Ugonis de Falchonerii, Giani Cambii Falchonerii, Cione Mol-tobuoni, Ugolinus Zampe, Bandinus filius olim Cambii Falchonerii, * et etiam idem Bandinus ¹ procuratorio nomine pro Guido fratre suo, Tici, Gaddus, Guido et Cambius, fratres, filii olim Forensis Falchonerii, et Rustichus filius Alberti Actaviani procurator Foresini Tuccii Falchonerii, exponunt coram vobis, dominis Prioribus Artium, positis super bono statu civitatis et comitatus Florentie: Quod Franciscus olim Boninsegne de la Ripa, quondam sotius Sotietatis Falchoneriorum, fuit pronuntiatus cessans et fugitivus cum pecunia ipsorum sotiorum et Sotietatis et aliorum plurium; et quod predicti de Falchonerii, et eorum sotii qui sunt in civitate Florentie, sunt in concordia cum ipso Francischo pro certa quantitate pecunie, quam ipse Francischus dedit et solvit dictis sotii et Sotietati, spe redeundi et morandi secure in civitate Florentie cum familia sua: quam pecunie quantitatatem alias non habuisse nec exsolvere potuisset sine spe predicta, et propter quam fuit pronuntiatus cessans et fugitivus. Unde, cum ipsi Sotii sint in concordia cum ipso Francischo, ut dictum est, petunt quatinus, pro evidenti eorum utilitate, per vos et Consilia opportuna, statuatis et ordinatis et statui et ordinari faciatis, quod predictus Franciscus et eius uxor et filii, familia et descendentes,² libere et secure possint stare in civitate et comitatu Florentie; et quod ipse et eius filii et descendentes, et familia et bona sua, et omnes qui quomodocumque tenebantur, occasione fuge et pronuntiationis facte de ipso Francischo tanquam defugitivo et cessante, gravari vel molestari non debeant ab aliquo ex dictis creditoribus * nec ab aliqua persona vel loco, occasione dicte Sotietatis, vel ab aliqua alia persona que aliquid deberet recipere vel habere a dicta Sotietate vel ab ipso Francischo, tanquam a sotio ipsius Sotietatis*: ita et taliter quod ipse Francischus * et eius filii, uxor ³ et familia et descendentes, personaliter vel in rem, a die reformationis huius faciende in antea, in nichil teneantur vel obligati esse intelligentur, nec dicte Sotietati nec alicui ex ipsis sotii, * nec alicui alteri ⁴ recipere debenti a dicta Sotietate vel occasione Sotietatis predicte*; set sint inde predicti Francischus, uxor et filii et bona eorum, ⁵ ab ipsa condempnatione liberi et absoluti perpetuo: cum ipsi de Falchonerii parati sint et velint respondere et satisfacere omnibus et singulis personis et locis recipere debentibus a dicto Francischo, vel in eius bonis, tanquam a sotio dicte Sotietatis, vel ipsius Sotietatis occasione; et ipsum Francischum et eius familiam atque bona exinde indempnem perpetuo conservare. Et quod in omnibus et per omnia habeatur ipse et filii eius, uxor et familia et bona, ac si unquam cessasset vel aufugisset, vel pronuntiatus fugitivus ⁴ fuisset, cum pecunia et rebus alienis: et quod sit ipse et eius filii, uxor et familia et bona ⁵ in eo statu in quo primo erat ante fugam et cessationem predictam. Non obstantibus in predictis vel aliquo ⁶ predictorum aliquibus statutis reformationibus ordinamentis

¹ * Bandinus Cambii *.

² Si omette "et eius familia", che ser Antonio avrebbe dovuto cancellare, dopo avere aggiunto sopra "familia", tra "filii" e "et descendentes".

³ * filii, eius uxor *.

⁴ Il testo, per le abbreviature, avrebbe "pronuntiatum fugitivum".

⁵ remissus o restitutus o simile.

vel statutis, factis vel fiendis, contra cessantes et fugitivos cum pecunia aliena; et non obstante statuto quod est sub rubrica "De securitatibus recipiendis a mercatoribus, et de illis qui recedunt cum pecunia aliena", et incipit "Mercatores * cessantes *" etc. Et quod ipse Francischus et eius filii et uxor et familia possint et debeant cancellari de libris bannorum et condempnationum et actis Comunis Florentie, de omnibus bannis et condempnationibus atque pronuntiationibus in quibus reperirentur *incursi* vel incurrisse occasione predicta; et notarii Camere eos possint et debeant et teneantur de ipsis bannis et condempnationibus atque pronuntiationibus cancellare absque aliqua solutione Comuni Florentie facienda.¹ Predicta quidem petunt celeriter fieri, et omni modo et iure quibus melius possunt; et specialiter, cum idem Franciscus iam satisfecerit eosdem de omni et toto eo quod eis debebat et tenebatur, et facta sit generalis finis inter eos.

Amissa ² est.

[c. 83¹] ³Item, super ordinando et firmando, quod omnes et singuli quibus cavallate imposite fuerunt pro Comuni Florentie, qui per d. Scellum d. Bartolecti de Spoleto, nunc potestatem Florentie, in kallendis mensis martii presentis ||, condempnati sunt|| in libris florenorum parvorum|| solvendorum dicto Comuni seu officialibus dicti Comunis, si non consignaverint sufficientes equos pro cavallata predicta usque ad medium mensem martii presentis, secundum quod in || sufficientes equos pro caval- lata predicta dicto Comuni seu officialibus dicti Comunis pro ipso Comuni consignare ||, ⁴ usque ad ||kallendas aprelis pro|xime venturas; a predicta condempnatione seu condempnationibus liberentur et absolvantur, et ex nunc liberi et absoluti sint; ita quod propterea, aliquo tempore, per aliquod Regimen vel officium dicti Comunis seu per ipsum Comune, vel per aliquam aliam personam, non graventur vel molestentur in personis vel rebus: immo ipse condempnationes, de libris et actis Comunis in quibus scripte reperiuntur, possint et debeant totaliter cancellari licite et impune, per Potestatem et Camerarios presentes et futuros, et per quoscumque alios ad quos huiusmodi cancellationes dicerentur|| per- tinere; absque aliqua solutione exinde Comuni Florentie facienda, et absque petitionis porrectione et absque sententia aliqua super hoc ferenda. In hiis statuto vel ordinamento aliquo non obstante.

[c. 82¹] Die xxj³ martii.

In Consilio speciali d. Capitanei et Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium, nuntiorum requisi- tione in domo Priorum congregato, proposuit d. Lapus Saltarelli de numero Priorum: Si videtur dicto Consilio quod ferie indicentur in curia Capitanei, et quod acta sibi tollantur et sue familie, usque ad kallendas maii.

¹ Qui è un "cat", fine della parola *vacat*, che significa, com'è noto, espunzione delle parole comprese tra le due sillabe di cui si compone. Ma dove sia la prima sillaba, cioè il *va*, non si vede. Al "cat" segue inoltre un segno di richiamo che non ha corrispondenza.

² Così, invece di *admissa*.

³ Questa è una bozza originale di un capitolo da ricopiarsi nel Registro delle *Provvisioni* (dove però non fu ricopiat), e corrispondente alla seconda proposta fatta nel precedente Consiglio de' Cento del 12 marzo.

⁴ Queste lacune, che derivano da svanimento della scrittura, si possono supplire in parte, per il senso, con la seconda proposta fatta nel Consiglio de' Cento del 12 marzo, sopra citata.

Item, super petitione ambaxiatorum Comunis Pistorii super facto salis.
 Presentibus testibus d. Palmerio Altoviti et magistro Lamberto medico, et aliis.
 Bandinus de Falchoneriis consuluit secundum propositionem predictam. Item, quod petitio ambaxiatorum Comunis Pistorii sit admissa.
 Dinus Peccora consuluit idem, de ambaxiatoribus Comunis Pistorii. Item consuluit, quod acta non tollantur ad presens: et si obtinetur de ipsis tollendis, non tollantur acta condemnationum.
 D. Palmerius Altoviti consuluit ^t
 Ser Burnectus Latinus consuluit idem, scilicet secundum dictum Bandini predicti.
 Placuit omnibus secundum dictum ser Burnecti, super facto ambaxiatorum de Pistorio.
 Item placuit maiori parti, quod ad presens acta non tollantur.

[c. 84^r] Die xxij^o martii. Alibi notatum est in quaterno banbacis signato per || ||.

¹ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presentibus Prioribus.

Primo videlicet, super facto Duccii Burnecti de Pistorio.

² Item, solutionem domini Gianni de Borgho^{ngnia} et quadraginta novem militum, non computata persona sua, pro duobus mensibus iniciatis die || ||, ad solitam rationem.

³ Item, de ducentis libris expendendis in reparatione Pallatii ||domini Potestatis||.

Item, petitionem Officialium deputatorum ad singnandum et exigendum gabellam vini quod veⁿditur ad minutum|| in civitate Florentie et districtu, infra tria miliaria, pro mense februarii proxime preteriti.

Item, p^letitionem Officialium deputatorum ad faciendum cernam peditum comitatus Florentie.

Item petitionem Rodulfi Dietiguardi ||et|| Ma|| || Mercati, pro se ipsis et eorum iii^o custodibus, superstitem carceris Paleaze, pro * xiiij diebus || *⁴ inceptis die octavo mensis decembris proxime preteriti, quibus suprasteterunt; ad rationem librarum xxxij pro mense.

⁵ Item, de xx libris dandis ser Filippo Bonfan^{ll}tini|| de Sexto notario, pro exemplatura Statuti novi domini Potestatis.

Item, de solutione facienda presb^{ll}itero|| Beni, in quantitate soldorum xl, pro pensione cuiusdam sue domus in qua morantur Castaldi.

Presentibus testibus domino * Frederico *⁶ milite dicti d. Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Rucchus Savini consuluit secundum propositiones: salvo de pensione presbiteri Benis.

Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxvij super facto Duccii Burnecti||, super solutione soldatorum, de ducentis libris expendendis in Pallatio, et super xx libris ||expen||dendis pro exemplatura Statuti; secundum propositiones predictas: nolentes fuerunt v.

¹ Nel margine interno, di fronte a questo e a' due Consigli successivi: "per A. ".

² Precede, scritto sopra tra rigo e rigo: "a. n. per d.".

³ Anche a questo " Item ", interno, corrispondono nel margine le sigle "a. n.".

⁴ *duobus mensibus*.

⁵ Precedono nel margine le sigle "a. n.".

⁶ * Berroverio *.

Item placuit xvij, super solutione facienda dicto presbitero, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt liij.

Item, super aliis omnibus, placuit xlviij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xxvij.

In Millesimo cc^o lxxxij, die xxv^o martii.

Die xxvj^o martii.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^o maiorum Artium proposita fuerunt per dominum Capitaneum ea que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum die xxvij^o martii: excepto de pensione solvenda presbitero Beni rectori ecclesie Sancti Martini Episcopi.

Presentibus testibus domino Fredericho milite dicti domini Capitanei et Leone Pogii eius precone, et aliis.

Bandinus de Falchoneriis consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lvij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^o maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Alexius Rinaldi consuluit secundum propositiones predictas.¹

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Alexii.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei proposuit dominus Capitaneus: Si videtur Consilio quod Potestas concedatur Comuni et hominibus de Gangalandi.

Magister Andreas medicus consuluit, quod concedatur, et fiat ad scrutinium.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti magistri Andree.

[c. 84^o] Die xxvij^o martii. [Alibi notatum] est in quaterno || ||.

Hac die duo tubatores se representaverunt cum tubis argenteis.

|| In Consilio|| Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta.

Primo videlicet, petitionem ser Zoccholi de || et aliorum, in petitione contentorum super facto cavallatarum.

* Item, petitionem Pratini de Signa || quondam Rugerini Mazinghi, super facto cavallatarum *.

¹ Il testo ha "predicta".

¹ Item, negotium Masini quondam Ugholini de Iacoppis.
 Item, petitionem Dominarum de Muris.
² Item, petitionem Exactorum et notarii presentis libre.
 ||Item||, petitionem Donati Bonvasalli et sociorum olim Sex de blado.
³ Item, petitionem emendationis ||equi|| domini Dantis de la Schala, in quantitate xxxvj florenorum auri.
 Presentibus testibus domino Zaverigio milite dicti domini Capitanei et Leone Poggii eius precone, et aliis.
 Compangnus Riccardini consuluit secundum propositiones predictas.
 Rucchus Savini consuluit ^t
 Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit lx, super facto cavallatarum, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt x.
 Item, placuit xlvi, super negotium Masini de Iacoppis, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xxv.
^{*} Item placuit lxvij, super negotium Dominarum de Muris, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt iiiij *.
 Item placuit xlviij, super negocium Exactorum librarum et notarii, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xxvij.
 Item placuit lj, super negotium Sex de blado, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xx.
 Item placuit xlviij, super negocium domini Dantis de la Scala, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xxvij.
 Item placuit omnibus, numero lxxij, quod xxv libre solvantur Dominabus de Muris, pro anno preterito, quas habere debent, secundum formam Statuti, de summa librarum centum que possunt expendi de presenti mense martii.

Eodem die.

⁴ In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus omnia que hodie firmata fuerunt in Consilio Centum virorum: excepto de solutione facienda predictis Dominabus de Favenzia.
 Presentibus testibus domino Fredericho milite dicti domini Capitanei et Braccino Braccii eius precone, et aliis.
 Ser Ninus de Cantoribus consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum, postmodum ad pissides et balloctas, placuit xlvj, super omnibus propositionibus, secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xij.

¹ Precedono, aggiunte sopra tra rigo e rigo, le sigle "a. n. d.".

² Precedono c. s. le suddette sigle.

³ Precedono c. s. le suddette sigle.

⁴ Nel margine esterno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per A.".

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{etiam} xii maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum.

Item, quomodo et per quos eligi debeant Sex de blado et eorum sex nuntii.

Bandinus de Falchoneris consuluit secundum propositiones. Item, quod Piores eligant duos per sextum qui dictam electionem faciant; et valeat quicquid ficerint de predictis.

Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum Bandini predicti.

[c. 85^r] Die iij aprelis. ||Alibi notatum est|| in quaterno Camere.

¹ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta. Presentibus Prioribus.

² Primo videlicet, de xxv libris expendendis ad voluntatem dominorum Priorum, de ||summa librarum|| centum que expendi possunt de presenti mense aprelis.

Item, super oblatione facienda de carceratis Comunis Florentie, usque in numerum xxv, qu || sit condempnatus³ ultra quantitatem librarum centum, inter masculos et ||feminas||: dummodo si quis condempnatus esset pro offensa specialis persone vel personarum || ad petitionem alterius, non possint offerri nisi pacem habuerint, secundum formam statutorum. Item||, quod si quis de civitate vel comitatu Florentie repertus fuerit in dictis carceribus, qui non sit condempnatus Comuni Florentie ||et in dictis|| carceribus steterit per tres menses vel ultra, obferatur et relaxetur in numero dicatorum xxv. Item, quod per duos ex Iudicibus domini Potestatis et per duos Iudices domini Capitanei provideatur et delibetur|| qui sint illi qui habeant pacem legiitam, secundum formam statutorum, et qui beneficio pacis secundum predictam, obferri et relaxari possint et debeant etc. Item, quod dicta oblatio fiat i[n die] Pasquatis, ad ecclesiam Beati Iohannis, cum mitriis in capite. Et si aliquis reperi[tus] fuerit|| in dictis carceribus, qui alias oblatus fuerit pro Comuni, in presenti oblatione non possit nec debeat|| obferri vel relaxari. Item, quod condempnati in xxv ||libris et|| abinde infra, possint poni in ||dicto|| numero xxv; si non reperiatur numerus aliorum: non obstante quod pacem non habeant||.

Item, super bailia arbitrio et iurisdictione concedendis domino Andree de Arone ||militi domini|| Potestatis et domino Altonato iudici dicti domini Potestatis in exercitu Am-penane, tam in preteritis quam presentibus et futuris, tam in persona quam in avere. Item, super stantiamento facto per preteritos Piores super facto Marchionum de Viti-lano et Dominorum de Bardis.

Item, super petitione illorum de Squarcialupis.

Presentibus testibus domino Zaverigio milite dicti domini Capitanei et Leone Poggii eius precone, et aliis.

¹ Nel margine interno, di fronte a questo e a' Consigli che seguono: "per B."

² Precedono le sigle "a. n."

³ Qui è un "contra" cancellato.

Ser Arrighus Gratie notarius consuluit secundum propositiones predictas.
 Facto partito per dominum Capitaneum super predictis ad pissides et balloctas, placuit
 lxvij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt v.

Eodem die * et testibus *.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fue-
 runt predicta per dominum Capitaneum: excepto de xxv libris expendendis secundum
 provisionem dominorum Priorum, de presenti mense aprelis.

Presentibus testibus d. Zaverigio milite dicti d. Capitanei et Braccino Bracci ei⁹ pre-
 cone, et aliis.

Ser Benincasa¹ Strufaldi notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter per d. Capitaneum super predictis, primo ad sedendum et
 levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit liij secundum propositiones
 predictas; nolentes fuerunt viiij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium pro-
 posita fuerunt predicta.

Dinus Pecora consuluit secundum propositiones predictas: salvo quod predicta securitas
 predictorum de Squarcialupis duret quantum durat presens cavallata, imposta pro
 anno presenti.

[c. 85⁴] Ser Burnectus Latini notarius consuluit secundum propositiones predictas.

¶ Factis partitis per d. Capitaneum, super * petitione dictorum de Squarcialupis*,² ad
 sedendum et levandum, placuit duabus partibus secundum propositionem.

¶ Item, super¶ aliis omnibus, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Die x aprelis. Alibi notatum est in ¶quaterno¶ bambacis ¶signato per ¶.

¶ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta.

Primo videlicet: Si videtur ¶presenti¶ Consilio quod procedatur ad pacem faciendam pro
 Comuni Florentie cum Pisanis intrinsecis, in Curia Romana, eo modo et forma quo
 et qua videbitur Potestati, Capitaneo et Prioribus Artium presentibus vel futuris, et
 Sapientibus quos et quot habere voluerint; et quod sindicus et sindici constituantur
 ad predicta, cum mandato uno et pluribus, prout et secundum quod videbitur ante-
 dictis, pro predictis exequendis: statuto vel ordinamento aliquo non obstante.

Item, de exercitu firmando et stantiando per Comune Florentie et sindicos dicti Comunis,
 una cum aliis Comunibus et sindicis Comunium Societatis Tuscie, qui ad ipsum exer-
 citum stantiandum se voluerint obligare, contra hostes dictorum Comunium, in parla-
 mento quod nunc fit occasione predicta; eo modo et forma quo et qua videbitur Po-
 testati, Capitaneo et Prioribus Artium presentibus vel futuris, et Sapientibus quos et

¹ Il testo, per errore, ha "Ser Benincase".

² * predictis *.

- quot habere voluerint. Et quod sindicus *et* sindici constituantur ad predicta, cum mandato uno et pluribus, prout et secundum quod videbitur antedictis.
- Item, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum, de presenti mense aprelis.
- Item, de tribus libris solvendis cuilibet ex Aprobatoribus magnatum, pro tempore *quo* servierunt et servire debent *predicto officio*.¹
- Item, super solutione facienda Guillielmo Catalano et suis militibus, pro duobus mensibus, ad solitum modum, incepitis die x presentis mensis aprelis.
- ² Item, de solutione et expensis duodecim librarum faciendis pro via mitenda post Bur-gum Omnit Sanctorum.
- ³ Item, de solutione facienda Sex de blado, qui fuerunt de mensibus octobris et novem-bris, secundum eorum petitionem.
- Item, de solutione facienda Benghi domini Albiczi de Rubeis, olim castellano castri Montechi, et decem suis peditibus; ad rationem sex dierum, scilicet ad rationem decem librarum pro dicto Castellano, et duorum florenorum auri pro quolibet dictorum pe-ditum, per mensem et ad rationem mensis.
- Item, petitionem Rectorum Vinateriorum, super restitutione eis facienda per Camerarios Comunis de pecunia que primo solvetur eisdem Camerariis per illos qui emerunt gabellam vini; et quod Rectores predicti, habita dicta solutione, in quantitate cclxxxij librarum, soldorum viij et denariorum viij, restituant vinateriis contentis in instru-mento scripto per ser Berlingherium Doradini notarium.
- ⁴ Item, de solutione facienda quadraginta * sex peditibus⁵ qui steterunt ad custodiam castri de Pecciole, pro decem et novem diebus, ad rationem soldorum trium et de-nariorum sex florenorum parvorum pro quolibet eorum per diem.
- Salvinus Drichtafedis consuluit secundum propositiones predictas.
- Factis partitis particulariter per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit omnibus, numero lxxij, super facto pacis, secundum propositionem *nolentes fuerunt*.
- Item placuit lxvj, de sindico constituendo super facto exercitus, et de solutione Guillielmi Catalani; nolentes fuerunt vj.
- [c. 86.] Item, super aliis omnibus, placuit lvij secundum propositiones predictas; no-lentes fuerunt xij.
- Presentibus testibus d. Frederico milite domini Capitanei et Braccino Bracci eius pre-cone, *et aliis*.

Die xj aprelis.

⁶ In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{sim} maiorum Artium proposuit dominus *Capitaneus* omnia que heri firmata fuerunt in Consilio Centum virorum: excepto d*e salario* Aprobatorum, et de xxv libris expendendis de presenti mense aprelis ad *provisionem* Priorum.